
A. Základní dokument 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

nadlimitní sektorové veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení 

dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

Název zakázky: 

 

Areál autobusy Hranečník – Rekonstrukce elektroinstalace v Hale 

lehké údržby   



1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s.  

IČO: 61974757 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 

1104 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel je na základě příkazní smlouvy pro účely tohoto zadávacího řízení zastoupený 

příkazníkem: 

 

3ADVOKÁTI s.r.o.   

se sídlem Nádražní 879/27, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 067 99 515 

společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. C 86272 

 

Kontakt: 

Mgr. Filip Hořínek, advokát 

tel.: +420 725 434 597 

email: filip.horinek@3advokati.cz 

(dále jen „Příkazník“) 

Příkazník je pro toto zadávací řízení taktéž kontaktní osobou. 

 

Příkazník je oprávněna ke všem úkonům potřebným k realizaci zadávacího řízení, mimo ty úkony, 
které jsou určeny zadavateli a/nebo jejichž výkon nelze přenést na jinou osobu. Zmocněná osoba 
tedy nesmí: provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací 
řízení, rozhodnout o námitkách.  

 

2 DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ A OBECNÉ ÚDAJE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

2.1 Právní režim zadávacího řízení 

2.1.1 Toto zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

2.1.2 Práva a povinnosti výslovně neupravené v této zadávací dokumentaci se řídí ZZVZ. Zadávací 

podmínky této veřejné zakázky jsou tedy souhrnem požadavků Zadavatele, nikoliv však 

souhrnem veškerých požadavků vyplývajících ze zákona či z obecně závazných předpisů a dalších 

norem, které se k předmětu veřejné zakázky a jeho realizaci vztahují a kterými se musí 

dodavatelé při zpracování své nabídky řídit. 

 

 



2.2 Jazyk zadávacího řízení 

2.2.1 Veškerá komunikace mezi osobami zúčastněnými na tomto zadávacím řízení se vede výhradně 

v českém nebo slovenském jazyce.  

2.3 Druh zadávacího řízení 

2.3.1 Sektorová veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení v nadlimitním režimu. 

2.4 Údaje o zadávací dokumentaci 

Tuto zadávací dokumentaci (dále jen „ZD“) tvoří (vše v elektronické podobě): 

A. Základní dokument 

B. Vzorový formulář krycího listu nabídky 

- Příloha č. 1 ZD – Vzor čestného prohlášení základní způsobilosti. 
- Příloha č. 2 ZD – Čestné prohlášení k neexistenci střetu zájmů a k sankcím. 
- Příloha č. 3 ZD – Návrh Smlouvy o dílo.  
- Příloha č. 4 ZD – PD – Rekonstrukce elektroinstalace v Hale lehké údržby. 
- Příloha č. 5 ZD – Soupis prací Rekonstrukce elektroinstalace v Hale lehké údržby.  
- Příloha č. 6 ZD – Technické podmínky Rekonstrukce elektroinstalace v Hale lehké údržby. 
- Příloha č. 7 ZD – PD – Výměna osvětlení v regulační stanici plynu. 
- Příloha č. 8 ZD – Soupis prací Výměna osvětlení v regulační stanici plynu. 
- Příloha č. 9 ZD – Technické podmínky Výměna osvětlení v regulační stanici plynu. 
- Příloha č. 10 ZD – Harmonogram realizace díla. 
- Příloha č. 11 ZD – Základní požadavky k zajištění BOZP. 
- Příloha č. 12 ZD – Požadavky a podmínky pro provádění díla v Areálu autobusy Hranečník.  
- Příloha č. 13 ZD – Vymezení obchodního tajemství zhotovitele. 
- Příloha č. 14 ZD – Pravidla sociální odpovědnosti. 
- Příloha č. 15 ZD – Seznam odborných osob zhotovitele. 
- Příloha č. 16 ZD – Seznam poddodavatelů. 
- Příloha č. 17 ZD – Seznam významných dodávek.  
- Příloha č. 18 ZD – Návrh Servisní smlouvy. 

- Příloha č. 19 ZD – Základní požadavky k zajištění BOZP. 

- Příloha č. 20 ZD – Vymezení obchodního tajemství poskytovatele.  

- Příloha č. 21 ZD – Rekapitulace ceny za Servisní služby. 

- Příloha č. 22 ZD – Požadavky na elektronickou komunikaci. 

2.5 Komunikace.  

Není-li v zadávací dokumentaci stanoveno jinak, veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem bude v souladu s ust. § 211 odst. 5 ZZVZ probíhat elektronicky. Dodavatelé jsou 
povinni použít elektronický nástroj JOSEPHINE (dostupný na 
https://josephine.proebiz.com/cs/) pouze v případě, že to vyžaduje ZZVZ, nicméně zadavatel 
dodavatelům doporučuje, aby tento nástroj používali i k běžné elektronické komunikaci. 
Veškeré informace k elektronické komunikaci skrze elektronický nástroj JOSEPHINE jsou k 
dispozici v Příloze č. 22 ZD – Požadavky na elektronickou komunikaci. 

2.6 Informace ve smyslu § 36 odst. 4 ZZVZ 

2.6.1 Následující části zadávací dokumentace byly zpracovány osobou odlišnou od zadavatele: 



- Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) – Přílohy č. 4 a 7 této ZD a soupis 

prací přílohy č. 5 a 8 této ZD byly zpracovány společností Make-Profi s.r.o., IČO: 09204326, 

se sídlem Jezuitská 582/17, Brno-město, 602 00 Brno 

- Požadavky na elektronickou komunikaci – Příloha č. 22 ZD byla zpracována společností 

PROEBIZ s.r.o., Masarykovo nám. 33/52, 702 00 Ostrava– Moravská Ostrava 

2.6.2 Předběžné tržní konzultace neproběhly. 

 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

3.1 Předmět zakázky 

3.1.1 Předmětem zakázky je dodávka a instalace silnoproudé elektroinstalace, umělého, venkovního 

a nouzového osvětlení, hlavního a podružných rozváděčů, včetně demontáže stávající 

elektroinstalace v Hale lehké údržby a Výměna osvětlení v regulační stanici plynu u Haly lehké 

údržby.  

Předmětem zakázky je i provádění servisních služeb po dobu 10 - ti let. 

3.1.2 V dalších podrobnostech je předmět zakázky popsán v technické specifikaci, kterou tvoří Přílohy 

č. 4 až 10 této zadávací dokumentace.  

3.1.3 Dodavatel musí dodat celé plnění. Dílčí plnění se nepřipouští.  

3.2 Klasifikace předmětu zakázky – druh zakázky 

3.2.1 Zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 ZZVZ. 

3.3 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky dle CPV kódů 

3.3.1 Název:         CPV  

 

Elektrické zdroje světla a svítidla      31500000-1  

Stropní a nástěnná svítidla      31524000-5 

Instalace a montáž elektrických rozvodů a zařízení   45311000-0 

Instalace a montáž osvětlovacích a signalizačních systémů  45316000-5 

Technické projektování       71320000-7 

 

4 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY  

4.1.1 Předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena v souladu s § 16 ZZVZ, jako předpokládaná výše 

peněžitého závazku Zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění zakázky.  



5 DOBA, MÍSTO A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

5.1 Předpokládaná doba plnění 

5.1.1 Termín ukončení plnění zakázky je předmětem hodnotících kritérií; termín pro ukončení plnění 

zakázky tak závisí na nabídce dodavatele. Bližší podmínky termínu plnění zakázky upravuje 

smlouva, jejíž návrh je Přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

5.2 Místo plnění zakázky 

5.2.1 Místem plnění je areál objednatele: Areál autobusy Hranečník, adresa: ul. Počáteční 1962/36, 

710 00 Ostrava – Slezská Ostrava.  

6 KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

6.1 Kvalifikovaným pro plnění zakázky je dodavatel, který 

6.1.1 splní základní kvalifikační předpoklady podle § 74 a § 75 ZZVZ; 

6.1.2 splní profesní kvalifikační předpoklady podle čl. 6.3 této ZD a dle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ; 

6.1.3 splní technické kvalifikační předpoklady podle odst. 6.4 této ZD. 

6.2 Základní kvalifikační předpoklady podle § 74 a § 75 ZZVZ  

 

§ 74 ZZVZ 

Základní způsobilost 

(1) Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 



a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v 

odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

(4) Zadavatel může v zadávací dokumentaci stanovit, že podmínku podle odstavce 1 písm. a) 

musí splňovat také jiné osoby, než které jsou uvedeny v odstavci 2; může se jednat pouze o 

osoby, které mají v rámci struktury dodavatele práva spojená se zastupováním, 

rozhodováním nebo kontrolou dodavatele. 

 

§ 75 ZZVZ 

Prokázání základní způsobilosti 

(1) Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

(2) Zadavatel nemusí uplatnit důvod pro vyloučení účastníka zadávacího řízení, i když nesplnil 

podmínky základní způsobilosti, pokud 

a) by vyloučení účastníka znemožnilo zadání veřejné zakázky v tomto zadávacím řízení a 

b) naléhavý veřejný zájem, zejména veřejné zdraví nebo ochrana životního prostředí, vyžaduje 

plnění veřejné zakázky. 

6.3 Profesní kvalifikační předpoklady 

6.3.1 Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží  

a.  výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 

do takové evidence vyžaduje; 

b. kopii dokladu prokazující oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 

v rozsahu odpovídající předmětu veřejné zakázky, zejména: 

• Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení. 

 

6.4 Technické kvalifikační předpoklady  

 

6.4.1 Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží: 

 

A. seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední tři (3) roky před 

zahájením zadávacího řízení vykazujících tuto uvedenou minimální úroveň: 

▪ realizace alespoň dvou (2) zakázek spočívajících v dodávce, jejichž předmětem je 

rekonstrukce nebo novostavba elektroinstalace objektu, vč. dodávky a instalace LED 

osvětlení a souvisejících montážních prací, a finanční objem investičních nákladů 



vztahujících se k elektroinstalaci vč. dodávky a instalace LED osvětlení a souvisejících 

montážních prací je min. 5.000.000 Kč bez DPH, ke každé uvedené dodávce. 

Pozn.  
Doba 3 let uvedená výše se považuje za splněnou, pokud byly dodávky uvedené v seznamu 

významných dodávek v průběhu této doby dokončeny.  
 

K prokázání tohoto technického kvalifikačního předpokladu dodavatel použije vzorový 

seznam významných dodávek, který tvoří Přílohu č. 17 této zadávací dokumentace. Ve 

formuláři dodavatel vyplní pouze pole k doplnění. 

 

B. seznam odborných osob (techniků), které se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 

zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality nebo budou provádět stavební práce, bez 

ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiné vztahu k dodavateli. 

 

Dodavatel předloží Seznam odborných osob, včetně osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci osob uvedených v Seznamu odborných osob, které se budou podílet na realizaci 

zakázky na pozici: 

 

A) SPECIALISTA NA ELEKTRO 

i. osvědčení dle Autorizačního zákona v oboru „Technika prostředí staveb, 

specializace elektrotechnická zařízení“ (lze prokázat osvědčením pro IE02, TE03),  

ii. zkušenost na pozici „specialista na elektro“ či na jiné obdobné pozici, spočívající 

v řízení či kontrole realizace elektroinstalací, a to minimálně u: 

a. 2 referenčních zakázek, jejichž předmětem je rekonstrukce nebo novostavba 

budovy, jejíž součástí bylo provedení elektroinstalací, vč. dodávky a 

instalace LED osvětlení a souvisejících montážních prací, a to ve finančním 

objemu investičních nákladů vztahujících se k elektroinstalaci vč. dodávky a 

instalace LED osvětlení a souvisejících montážních prací min. 5.000.000 Kč 

bez DPH, ke každé uvedené referenční zakázce, a zároveň  

b. termín ukončení dodávky je v posledních 3 letech. 

 

K prokázání tohoto technického kvalifikačního předpokladu dodavatel použije vzorový 

seznam odborných osob zhotovitele, který tvoří Přílohu č. 17 této zadávací dokumentace. 

Ve formuláři dodavatel vyplní pouze pole k doplnění. 

6.5 Způsob prokázání 

6.5.1 Dodavatel nemůže v nabídce nahradit předložení dokladů k prokázání splnění výše uvedených 

podmínek základní, profesní a technické způsobilosti předložením písemného čestného 

prohlášení. 

6.5.2 Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky. 



6.5.3 Dodavatel není povinen předložit Zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 

jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud Zadavateli sdělí, že mu je již 

předložil v předchozím zadávacím řízení. 

6.5.4 Dodavatel veškeré doklady o kvalifikaci předkládají v prostých kopiích. 

6.6 Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

6.6.1 Doklady k prokázání základní způsobilosti musí prokazovat splnění požadovaných kritérií 

způsobilosti nejpozději v době třech (3) měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.7 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob ve smyslu § 83 ZZVZ.  

Dodavatel může prokázat technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost (s výjimkou kritéria 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ) požadovanou zadavatelem v této ZD prokázat prostřednictvím jiných 
osob, a to postupem podle § 83 ZZVZ. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané prohlášení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 
(v souladu s požadavky § 83 odst. 2 a 3 ZVZZ) jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění 
veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
při plnění veřejné zakázky, a to alespoň̌ v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavatele.  
Pozn. Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně 
s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle písm. d) výše musí 
splňovat požadavky podle § 83 odst. 2 ZZVZ. 

6.8 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 ZZVZ.  

Podá-li za účelem společného plnění předmětu veřejné zakázky nabídku více dodavatelů 
společně ve smyslu § 82 ZZVZ, prokazují tito dodavatelé kvalifikaci tak, že každý z dodavatelů je 
povinen samostatně prokázat splnění základní způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 
odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Zbytek požadavků na kvalifikaci dle této ZD prokazují dodavatelé 
společně, není-li v této ZD uvedeno jinak. 

6.9 Prokázání kvalifikace alternativními doklady.  

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti 
podle § 77 ZZVZ (v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti) předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů podle § 228 ZZVZ. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 
3 měsíce k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost.  
Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 233 a násl. ZZVZ.  
Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v 
informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou 
adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace. 

 



7 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

7.1.1 Prohlídka místa plnění proběhne dne 18. 10. 2024 od 9:00 hod a dne 22. 10. 2024 od 9:00 hod 

(sraz účastníků prohlídky místa plnění je na vrátnici Areálu autobusy Hranečník, adresa: ul. 

Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava). 

7.1.2 Zadavatel zásadně doporučuje prohlídku místa plnění pro instalaci předmětu plnění zakázky.1 

7.1.3 Prohlídky se mohou účastnit max. dva zástupci dodavatele, a to po předchozím ohlášení min. 

dva dny před požadovaným termínem prohlídky kontaktní osobě zadavatele na e-mail: 

Sylva.Rezacova@dpo.cz.; tel.: +420 725 903 814. Dodavatel v ohlášení uvede konkrétní termín, 

kterého se účastní, a to dle bodu 7.1.1 zadávací dokumentace. 

8 OBCHODNÍ PODMÍNKY  

8.1.1 Veškeré obchodní podmínky včetně platebních podmínek zakázky jsou obsaženy v závazných 

návrzích smluv, které jsou součástí této zadávací dokumentace (Příloha č. 3 a Příloha č. 18 

zadávací dokumentace). 

8.1.2 Dodavatel v návrhu smluv doplní pouze vyhrazená pole určená k doplnění. Dodavatel není 

oprávněn měnit obchodní podmínky, tj. měnit obsah návrhu smluv. 

8.1.3 Výše popsaným způsobem doplněné návrhy smluv budou datovány a podepsány osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 

9 TECHNICKÉ PODMÍNKY 

9.1 Stanovení technických podmínek  

9.1.1 Technické podmínky vymezující předmět plnění jsou stanoveny technickou specifikací, která je 

součástí této zadávací dokumentace – Přílohy č. 4 až 10 této zadávací dokumentace. 

10 POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

10.1 Nabídková cena 

10.1.1 Nabídková cena bude stanovena jako pevná a nejvýše přípustná smluvní cena zahrnující 

veškeré náklady dodavatele na plnění předmětu veřejné zakázky v stanoveném termínu.  

10.1.2 Nabídková cena bude v nabídce uvedena v následujícím členění: 

1) Nabídková cena za celý předmět zakázky bez DPH. 

10.1.3 Nabídkovou cenu uvede uchazeč do příslušného krycího listu nabídky, jehož vzor tvoří část B. 

této zadávací dokumentace a rozdělenou ji doplní do smluv. 

 
1 Neúčast na prohlídce nezakládá důvod pro vyloučení ze zadávacího řízení. 

mailto:Sylva.Rezacova@dpo.cz


10.1.4 Nabídkovou cenu nebude uchazeč uvádět do elektronického nástroje JOSEPHINE. Do 

elektronického nástroje JOSEPHINE bude nabídková cena vložena zadavatelem. 

11 POKYNY PRO PODÁNÍ ZPRACOVÁNÍ A ČLENĚNÍ NABÍDKY 

11.1 Pokyny pro zpracování nabídky 

11.1.1 Veškeré úkony včetně předložení dokladů o kvalifikaci, které jsou součástí nabídky, se 

provádějí elektronicky dle § 103 odst. 1. písm. c) ZZVZ prostřednictvím elektronického nástroje 

JOSEPHINE. 

11.2 Lhůta, místo a způsob podání nabídky 

11.2.1 Lhůta pro podání nabídky končí dne 18. 11. 2024 v 10:00 hod. Otevírání nabídek proběhne bez 

přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

11.2.2 Nabídky lze podávat elektronicky pomocí elektronického nástroje JOSEPHINE, dostupného na 

adrese:  https://josephine.proebiz.com/cs/ 

Adresa profilu zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/61974757 

11.3 Požadavky na zpracování 

11.3.1 Dodavatel zpracuje nabídku v českém nebo slovenském jazyce. Jiné jazyky nabídky nejsou 

přípustné. Výjimku tvoří část nabídky tvořící technické listy, které předkládá dodavatel v rámci 

posouzení splnění technických podmínek. Tyto technické listy může dodavatel předložit i v 

cizím jazyce s přiložením prostého překladu do českého nebo slovenského jazyka. 

Nabídka účastníka zadávacího řízení nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly 

zadavatele uvést v omyl. 

11.3.2 Součástí nabídky budou listiny a doklady požadované touto zadávací dokumentací: 

 

1. vyplněný krycí list nabídky podepsaný osobou oprávněnou zastupovat dodavatele; 

2. doklady nebo čestná prohlášení k prokázání splnění kvalifikace dle čl. 6 zadávací 

dokumentace mimo níže uvedené; 

3. Vzor čestného prohlášení základní způsobilost – viz příloha č. 1 ZD; 

4. Čestné prohlášení k neexistenci střetu zájmů a k sankcím – viz příloha č. 2 ZD; 

5. Návrh Smlouvy o dílo, viz příloha č. 3 ZD, podepsaný oprávněnou osobou včetně 

následujících příloh: 

a) Oceněný soupis prací Rekonstrukce elektroinstalace v Hale lehké údržby 

ve formátu / typu souboru: (.xlsx) a zároveň ve formátu / typu souboru: (.pdf) – 

viz příloha č. 5 ZD; 

b) Technické podmínky Rekonstrukce elektroinstalace v Hale lehké údržby – viz 

příloha č. 6 ZD;  

Zadavatel těmito technickými podmínkami vymezuje charakteristiku poptávaného 

předmětu plnění, tj. minimální technické parametry, které musí splňovat nabízený 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757


předmět plnění dodavatelů. V případě, že dodavatel nabídne předmět plnění, který 

nebude splňovat kteroukoliv z technických podmínek, bude vyloučen z výběrového 

řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Účastník v „Technických podmínkách“ uvede, zda jím nabízené plnění splňuje 

požadavky uvedené ve sloupcích tak, že ve sloupci „Splňuje“ zaškrtne v zaškrtávacím 

políčku hodící se variantu, „Ano“ v případě, že nabízené plnění splňuje tento 

požadavek a „Ne“ v případě, že nabízené plnění tento požadavek nesplňuje.  

V případě, že účastník uvede v „Technických podmínkách“ alespoň jednou „Ne“, 

bude vyloučen z výběrového řízení z důvodu jejich nesplnění.  

V případě, že účastník uvede „Ano“ a při posouzení nabídek bude zjištěno, že 

nabízené plnění tento požadavek nesplňuje, může být vyloučen z důvodu jeho 

nesplnění a porušení zadávacích podmínek.  

V případě, že účastník nevyplní ani variantu „Ano“ ani variantu „Ne“, může být 

vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek.  

Do sloupce „Dodavatel nabízí“ pak uvede konkrétní hodnotu parametru (ve stejných 

jednotkách, v jakých je stanoven požadavek) nebo bližší specifikaci jím nabízeného 

plnění ve vztahu k požadavku.  

V případě, že účastník nevyplní sloupec „Dodavatel nabízí“ a ve sloupci „Splňuje“ 

zaškrtne variantu „Ano“, má se zato, že účastníkem nabízené plnění přesně 

odpovídá požadavku zadavatele, stanoveném ve sloupci „Parametry“. Účastník 

vyplní „Technické podmínky“ dle instrukcí v nich uvedených včetně druhu a typu 

plnění, existuje-li. Vyplnění těchto druhů a typů plnění je pro dodavatele závazné a 

bude přílohou Smlouvy o dílo, to znamená, že dodavatel bude povinen dodat přesně 

to plnění, ke kterému se zavázal v nabídce.  

Pozn. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zároveň přiloží technické listy nebo více 

technických listů, za účelem ověření požadovaných parametrů, s parametry, které 

nabízí dodavatel, tak aby byly v technických listech uvedeny všechny požadované 

parametry. Technické listy nebudou tvořit přílohu smlouvy.  

c) Oceněný soupis prací Výměna osvětlení v regulační stanici plynu ve formátu / 

typu souboru: (.xlsx) a zároveň ve formátu / typu souboru: (.pdf) – viz příloha č. 8 

ZD; 

d) Technické podmínky Výměna osvětlení v regulační stanici plynu – viz příloha č. 9 

ZD;  

Zadavatel těmito technickými podmínkami vymezuje charakteristiku poptávaného 

předmětu plnění, tj. minimální technické parametry, které musí splňovat nabízený 

předmět plnění dodavatelů. V případě, že dodavatel nabídne předmět plnění, který 

nebude splňovat kteroukoliv z technických podmínek, bude vyloučen z výběrového 

řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

Účastník v „Technických podmínkách“ uvede, zda jím nabízené plnění splňuje 

požadavky uvedené ve sloupcích tak, že ve sloupci „Splňuje“ zaškrtne v zaškrtávacím 

políčku hodící se variantu, „Ano“ v případě, že nabízené plnění splňuje tento 

požadavek a „Ne“ v případě, že nabízené plnění tento požadavek nesplňuje.  



V případě, že účastník uvede v „Technických podmínkách“ alespoň jednou „Ne“, 

bude vyloučen z výběrového řízení z důvodu jejich nesplnění.  

V případě, že účastník uvede „Ano“ a při posouzení nabídek bude zjištěno, že 

nabízené plnění tento požadavek nesplňuje, může být vyloučen z důvodu jeho 

nesplnění a porušení zadávacích podmínek.  

V případě, že účastník nevyplní ani variantu „Ano“ ani variantu „Ne“, může být 

vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek.  

Do sloupce „Dodavatel nabízí“ pak uvede konkrétní hodnotu parametru (ve stejných 

jednotkách, v jakých je stanoven požadavek) nebo bližší specifikaci jím nabízeného 

plnění ve vztahu k požadavku.  

V případě, že účastník nevyplní sloupec „Dodavatel nabízí“ a ve sloupci „Splňuje“ 

zaškrtne variantu „Ano“, má se zato, že účastníkem nabízené plnění přesně 

odpovídá požadavku zadavatele, stanoveném ve sloupci „Parametry“. Účastník 

vyplní „Technické podmínky“ dle instrukcí v nich uvedených včetně druhu a typu 

plnění, existuje-li. Vyplnění těchto druhů a typů plnění je pro dodavatele závazné a 

bude přílohou Smlouvy o dílo, to znamená, že dodavatel bude povinen dodat přesně 

to plnění, ke kterému se zavázal v nabídce.  

Pozn. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že zároveň přiloží technické listy nebo více 

technických listů, za účelem ověření požadovaných parametrů, s parametry, které 

nabízí dodavatel, tak aby byly v technických listech uvedeny všechny požadované 

parametry. Technické listy nebudou tvořit přílohu smlouvy.  

e) Harmonogram realizace díla – viz příloha č. 10 ZD; 

f) Základní požadavky k zajištění BOZP – viz příloha č. 11 ZD;  

Dodavatel do této přílohy pouze doplní požadované údaje, připojí svůj podpis a 

doloží přílohu jako součást své nabídky.  

g) Požadavky a podmínky pro provádění díla v Areálu autobusy Hranečník – viz 

příloha č. 12 ZD;  

Dodavatel do této přílohy pouze doplní požadované údaje, připojí svůj podpis a 

doloží přílohu jako součást své nabídky. 

h) Vymezení obchodního tajemství zhotovitele – viz příloha č. 13 ZD;  

Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, a režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud dodavatel 

chce některé informace ze Smlouvy včetně příloh chránit jako své obchodní 

tajemství, je povinen tyto informace konkrétně uvést do této přílohy Smlouvy a uvést 

důvody, pro které mají být za obchodní tajemství považovány, může se však jednat 

jen o informace technického charakteru. Nabídkové ceny nemohou být předmětem 

obchodního tajemství. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami 

shoda, v opačném případě se tato příloha nestane součástí uzavřené Smlouvy.  

i) Pravidla sociální odpovědnosti – viz příloha č. 14 ZD;  

Dodavatel do této přílohy pouze doplní požadované údaje, připojí svůj podpis a 

doloží přílohu jako součást své nabídky.  

j) Seznam odborných osob zhotovitele – viz příloha č. 15 ZD;  

6. Seznam poddodavatelů – viz příloha č. 16 ZD; 



7. Seznam významných dodávek – viz příloha č. 17 ZD;  

8. Návrh Servisní smlouvy, viz příloha č. 18 ZD, podepsaný oprávněnou osobou včetně 

následujících příloh: 

a) Základní požadavky k zajištění BOZP – viz příloha č. 19 ZD; 

Dodavatel do této přílohy pouze doplní požadované údaje, připojí svůj podpis a 

doloží přílohu jako součást své nabídky. 

b) Vymezení obchodního tajemství poskytovatele – viz příloha č. 20 ZD; 

Zadavatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, a režimu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Pokud poskytovatel 

chce některé informace ze Smlouvy včetně příloh chránit jako své obchodní 

tajemství, je povinen tyto informace konkrétně uvést do této přílohy Smlouvy a uvést 

důvody, pro které mají být za obchodní tajemství považovány, může se však jednat 

jen o informace technického charakteru. Nabídkové ceny nemohou být předmětem 

obchodního tajemství. O finální podobě této přílohy musí panovat mezi stranami 

shoda, v opačném případě se tato příloha nestane součástí uzavřené Smlouvy. 

9. Rekapitulace ceny za Servisní služby – Příloha č. 21 ZD. 

 

11.3.3 Zmocnění 

V případě, že nabídku bude za dodavatele podávat osoba, která není ze zákona ověřitelným 

způsobem zmocněna k jednání za dodavatele (typicky jiná osoba než statutární orgán), předloží 

dodavatel příslušnou plnou moc či jiný platný pověřovací dokument. 

11.3.4 Následky nedodržení způsobu podání a lhůty pro podání nabídek  

 
Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 

dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní v souladu s § 28 

odst. 2 ZZVZ nepřihlíží. 

11.3.5 Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení v souladu s § 102 ZZVZ. 

 

11.3.6 Omezení pro dodavatele podílet se na jiných nabídkách  

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo 

společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
 

 



12 VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKŮ 

12.1.1 Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje prodloužení termínu plnění v případě 

závažných okolností, jakými jsou zejména havárie, živelná katastrofa, objektivní nedostatek 

materiálu na trhu nebo jiná mimořádná situace, která objektivně znemožňuje dodavateli plnit 

v termínu. Za jinou mimořádnou situaci se považuje situace, která vybranému dodavateli brání 

v plnění jeho povinností při realizaci zakázky, která vznikla nezávisle na jeho vůli, kterou 

zadavatel nezavinil a kterou nemohl s vynaložením veškerého rozumně očekávatelného úsilí 

ovlivnit. Za mimořádnou situaci se považuje i situace, ve které dojde ke zpoždění výběru 

vítězného dodavatele. 

 

12.1.2 Případné využití změny závazku nesmí měnit celkovou povahu veřejné zakázky a musí přímo 

souviset s předmětem plnění veřejné zakázky. 

 

12.1.3 Dodavatel musí předem odůvodnit, že objektivní překážka brání plnění smlouvy, dále 

prokazatelně doložit okamžik vzniku překážky a její předpokládané trvání. Dodací lhůta bude 

prodloužena o dobu trvání překážky, nejdéle o třicet (30) kalendářních dnů. 

13 POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI A 

VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

13.1 Dodatečné informace 

13.1.1 Uchazeči jsou oprávněni (pomocí elektronického nástroje JOSEPHINE, dostupného na adrese: 

https://josephine.proebiz.com/cs/) požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je 

nutno doručit ve lhůtě 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty, které je stanovena v následující 

větě. Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní nejméně 5 pracovních dnů před 

skončením lhůty pro podání nabídek. 

13.1.2 Dodatečné informace může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

14 KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK  

14.1 Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

14.1.1 Základním kritériem hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky. Nabídky budou 

hodnoceny dle následujících dílčích kritérií a níže uvedených vzorců: 

 

Dílčí kritérium Váha kritéria (v %) 

Nabídková cena za celý předmět zakázky v Kč 

bez DPH 

90 % 

Doba realizace (termín ukončení plnění) 

v kalendářních dnech od předání a převzetí 

staveniště 

10 % 

 



14.1.2 Pro posouzení a hodnocení nabídek ustanoví Zadavatel v souladu § 42 ZZVZ hodnotící komisi. 

14.1.3 Hodnocení nabídek bude vycházet z údajů uvedených v nabídce a ve smlouvě, která je 

povinnou součástí nabídky. V případě, že se údaje uvedené ve smlouvě a v jiné části nabídky 

budou rozcházet, má se za to, že správné údaje jsou uvedeny ve smlouvě. Nabídkám budou 

přidělovány body za jednotlivá dílčí hodnotící kritéria vypočtená podle níže uvedených vzorců. 

Bodové ohodnocení podle dílčích hodnotících kritérií se u každé z nabídek sečte.  

14.1.4 Nabídka, jejíž součet bodových ohodnocení dílčích hodnotících kritérií je nejvyšší, je podle 

základního kritéria ekonomická výhodnost nabídky nejvýhodnější. 

 

Dílčí hodnotící kritérium nabídková cena 

Tímto hodnotícím kritériem se rozumí celková cena za plnění veřejné zakázky (cena celkem za 

dílo + cena celkem za servisní služby) v korunách českých bez DPH. Informace k celkové ceně 

za servisní služby a způsob výpočtu této ceny jsou uvedeny v Příloze č. 21 této ZD. 

Jako nejvýhodnější se považuje nabídka s nejnižší cenou. Bodové ohodnocení dílčího 

hodnotícího kritéria nabídkové ceny bude vypočteno dle následujícího vzorce.  

počet bodů hodnocené nabídky = váha dílčího kritéria * cena nejvýhodnější nabídky / cena 

hodnocené nabídky 

Nejvyšší přípustná cena za servisní služby je uvedena v Příloze č. 18 ZD – Návrh smlouvy o dílo 

a v Příloze č. 21 ZD – Rekapitulace ceny za Servisní služby. 

Dílčí hodnotící kritérium doba realizace  

Tímto hodnotícím kritériem se rozumí doba realizace díla (termín ukončení plnění) 

v kalendářních dnech od předání a převzetí staveniště. Podrobnosti doby realizace díla stanoví 

čl. V. návrhu smlouvy, který je Přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. Jako nejvýhodnější je 

považovaná nabídka s nejkratší dobou realizace. Bodové ohodnocení dílčího hodnotícího 

kritéria lhůty pro dodání bude vypočteno dle následujícího vzorce: 

počet bodů hodnocené nabídky = váha dílčího kritéria * lhůta pro dodání u nejvýhodnější 

nabídky / lhůta pro dodání hodnocené nabídky 

Nejdelší přípustná lhůta pro dodání je sto dvacet (120) kalendářních dnů od předání a převzetí 

staveniště. Uvede-li dodavatel delší dobu realizace, nebude jeho nabídka hodnocena a bude 

vyřazena.  

15 VYBRANÝ DODAVATEL 

15.1.1 Zadavatel je povinen vybrat k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  



15.1.2 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 

skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona. 

15.1.3 Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, vyzve zadavatel k předložení výpisu 

ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo není-li takové evidence ke 

sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a k předložení 

dokladů, z nichž vyplývá vztah těchto osob k dodavateli. 

15.1.4 Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele: 

a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle bodu 

15.1.2 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k 

zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení 

dodavatele se nepřihlíží; 

b) který nepředložil údaje nebo doklady podle bodu 15.1.3.; 

c) který nepředložil údaje nebo doklady podle bodu 11.3.2. 

 

15.2 Mezinárodní sankce.  

 Dodavatelé jsou povinni v rámci svých nabídek předložit čestné prohlášení o tom, že se na ně 
nevztahuje zákaz zadání nebo plnění veřejné zakázky dle příslušných nařízení Rady EU či s 
ohledem na další vyhlášené mezinárodní sankce, a to formou předložení čestného prohlášení, 
které je součástí Přílohy č. 2 této ZD.  

 Pozn.: Ke dni vyhlášení zadávací dokumentace platí, že dle Nařízení Rady (EU) 2023/1214 ze 

dne 23. června 2023, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále 

plnit veřejné zakázky 

 
a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či 

orgánům se sídlem v Rusku,  

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo  

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b).  

 
Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 
veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či 
s nimi podává společnou nabídku.  
Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí 
nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude ze zadávacího řízení 
vyloučen. 

 

 



16 ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A ENVIROMENTÁLNĚ ODPOVEDNÉHO 

ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ PŘI ZADÁVÁNÍ TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

16.1 Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel realizoval zakázku v souladu s Pravidly sociální 

odpovědnosti, které tvoří Přílohu č. 17 ZD. Dodavatel do této přílohy pouze doplní požadované 

údaje, připojí svůj podpis a doloží přílohu jako součást své nabídky. 

16.2 Enviromentální odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek rovněž posoudil a zohlednil možnosti použití zásad 

environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek a konstatuje, že při vytváření 

zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele 

veřejné zakázky neshledal vzhledem k charakteru, době plnění a druhu předmětu této veřejné 

zakázky využití této zásady jako vhodné. 

16.3 Inovace 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektu inovace  

při zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně způsobu hodnocení 

nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky neshledal vzhledem k charakteru, 

době plnění a druhu předmětu této veřejné zakázky jeho využití jako vhodné. 

17 ZADÁVACÍ LHŮTA 

17.1 Délka zadávací lhůty.  

 Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, tj. lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze 
zadávacího řízení odstoupit, v délce 6 měsíců. 

17.2 Některé aspekty týkající se běhu zadávací lhůty.  

  
Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta se prodlužuje o 
dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít Smlouvu podle § 246 ZZVZ. 

18 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1.1 Pokud zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména, specifická označení výrobků, zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě 

její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, jsou tyto použity pouze jako zástupný prostředek 

pro vyjádření požadovaných kvalitativních a technických parametrů. Zadavatel umožňuje v 

takovém případě použít pro plnění zakázky i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení, 

které rovnocenným způsobem splňují požadavky vymezené touto zadávací dokumentací při 

zachování účelu využití předmětu zakázky požadovaného zadávací dokumentací. 

18.1.2 Zadavatel pro toto zadávací řízení stanovuje, že námitky podle § 242 odst. 3 nebo 4 ZZVZ lze 

podat nejpozději 72 hodin před skončením lhůt podle § 242 odst. 3 nebo 4 ZZVZ. 



18.1.3 Zadavatel nehradí uchazečům náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Nabídky Zadavatel 

uchazečům nevrací. 

18.1.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace uvedené v nabídkách účastníků zadávacího 

řízení. 

18.1.5 Zadavatel si v souladu s § 170 ZZVZ vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení i bez naplnění důvodů 

podle § 127 ZZVZ. 

18.2 Zákon o střetu zájmů. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele na povinnost dodržení podmínek dle ustanovení § 4b zákona 

č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. Zadavatel vyloučí účastníka 

zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník 

prokazuje kvalifikaci, poruší citované ustanovení. Neexistenci střetu zájmů ve smyslu tohoto 

ustanovení dodavatel prokazuje ve své nabídce prostřednictvím čestného prohlášení, jehož vzor 

je součástí Přílohy č. 2 ZD. 

18.3 Poddodavatelé 

Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi a 

uvést, jakým způsobem se bude každý z poddodavatelů podílet na plnění veřejné zakázky.  

Dodavatel tak učiní prohlášením, k němuž může využít vzor seznamu poddodavatelů (Příloha č. 

16 ZD), v němž popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, kterou část veřejné zakázky 

bude každý z poddodavatelů plnit – zadavatel vyžaduje předložení všech informací uvedených 

ve vzoru seznamu poddodavatelů dle Přílohy č. 16 ZD 

Pokud dodavatel prostřednictvím daného poddodavatele prokazuje splnění kvalifikace, je 

povinen postupovat v souladu s § 83 ZZVZ a rovněž tohoto poddodavatele uvést v seznamu 

poddodavatelů. 

V Ostravě dne 10. 10. 2024 

 

 

za Dopravní podnik Ostrava a.s. 

3ADVOKÁTI s.r.o., Mgr. Filip Hořínek, advokát 


		2024-10-10T10:34:43+0200
	Mgr. Filip Hořínek




